

Строительство каркасных домов

Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
Фундамент				
Материалы				
Винтовые сваи д. 108 мм с оголовками	шт	25	2800	70 035
Бруса 200*200 лиственница	м3	3,1	8200	25 781
Гидроизоляция обвязки	шт	3,1	200	629
Работа				
Устройство обвязки	м3	3,1	4500	14 148
Установка свай	шт	25	1700	42 521
<i>Итого</i>				153 114
Пол				
Материалы				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	2,5	13000	32 509
Плита ОСБ	м2	55,8	270	15 066
Базальтовая плита 200 мм	м3	11,2	2200	24 552
Пароизоляция	м2	55,8	20	1 116
ДСП	м2	55,8	200	11 160
Работа				
Устройство пола с утеплением	м2	55,8	1200	66 960
<i>Итого</i>				151 363
Стены				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	3,0	13000	38 708
Доска 150x25 мм (связи)	м3	0,1	6700	997
Плита ОСБ	м2	-	200	-
Вагонка	м2	99,1	280	27 748
Базальтовая плита 200 мм	м3	19,8	2200	43 604
Пароизоляция	м3	99,1	20	1 982
Ветрозащитная мембрана	м3	99,1	25	2 478
Брусок 40*50*3000 мм	шт	99,3	80	7 940
Имитация бруса	м2	99,1	400	39 640
Работа				
Устройство стен	м2	119,1	1400	166 740
<i>Итого пол</i>				329 836
Перекрытие				
Материалы				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	2,5	13000	32 509
Плита ОСБ	м2	55,8	200	11 160
Базальтовая плита 200 мм	м3	11,2	2200	24 552
Пароизоляция	м2	55,8	20	1 116
Вагонка	м2	55,8	280	15 624
ДСП	м2	55,8	270	15 066
Работа				
Устройство пола с утеплением	м2	55,8	1350	75 330
<i>Итого пол</i>				175 357

Строительство каркасных домов

Кровля				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	2,3	13000	29 693
Ветрозащитная мембрана	м2	144,3	25	3 607
Брусok 40*50*3000 мм	шт	76,1	80	6 091
Обрешетка 150x25	м3	1,8	6700	12 084
Металлочерепица	м2	170,3	280	47 673
Торцевые планки	м.п.	27,9	350	9 750
Конек	м.п.	12,0	400	4 800
Базальтовая плита 200 мм	м3	25,8	2200	56 683
Пароизоляция	м2	128,8	20	2 576
ГКЛ	м2	128,8	85	10 950
Вагонка на свесы кровли	м2	15,5	280	4 330
Работа				
Устройство кровли	м2	170,3	1500	255 391
<i>Итого</i>				443 629
Перегородки				
Доска 100x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	0,9	13000	12 188
Базальтовая плита 100 мм	м3	7,5	2200	16 500
Вагонка	м2	150,0	280	42 000
Работа				
Устройство перегородок	м2	75,0	600	45 000
<i>Итого</i>				115 688
Прочее				
Окна/двери	шт	9,0	8000	72 000
Расходники	комплект	44,9988609	1000	44 999
Электропроводка	комплект	2,2	40000	89 280
<i>Итого</i>				206 279
Итого сумма				1 575 265
Итого работа				666 090
Итого материалы				909 175
Накладные расходы, кратность материалов				45 459
Транспортные расходы				27 275
Уборка территории и вывоз мусора				18 183
Итого стоимость				1 666 182